

Số: ~~101/ST~~ KH-TTYT

Giang Thành, ngày ~~02~~ tháng ~~7~~ năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Giám sát chương trình phòng, chống dịch**  
**bệnh quý III năm 2024 tại các Trạm Y tế xã**

Thực hiện Kế hoạch số ~~101/ST~~ KH-TTYT ngày ~~02~~ tháng ~~7~~ năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện Giang Thành về hoạt động phòng, chống dịch bệnh quý III năm 2024,

Trung tâm Y tế huyện Giang Thành xây dựng kế hoạch giám sát hoạt động phòng, chống dịch bệnh quý III năm 2024 tại các Trạm Y tế xã với nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

Nhằm củng cố lại chương trình phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm tại tuyến y tế cơ sở, để kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong công tác thực hiện chương trình tại các Trạm Y tế xã.

**2. Yêu cầu:**

- Đảm bảo công tác giám sát diễn ra đúng quy trình mang tính chất dân chủ, công khai minh bạch.

- Đóng góp ý kiến trên tinh thần giải quyết, tháo gỡ các khó khăn tuyến cơ sở mắc phải.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN GIÁM SÁT:**

**1. Nội dung giám sát:**

- Giám sát tình hình dịch bệnh trên địa bàn.
- Kiểm tra việc sử dụng cấp phát vật tư y tế trong công tác phòng, chống dịch bệnh.
- Kiểm tra công tác quản lý, xây dựng kế hoạch, thống kê báo cáo, ghi chép hồ sơ lưu trữ, sổ sách chuyên môn chương trình.

**2. Thời gian giám sát:**

**2.1. Tháng 07 năm 2024:**

- Trạm Y tế xã Phú Lợi: bắt đầu vào lúc 14h00, ngày 08/07/2024.
- Trạm Y tế xã Phú Mỹ: bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 09/07/2024.
- Trạm Y tế xã Tân Khánh Hoà: bắt đầu vào lúc 08h00, ngày 10/07/2024.
- Trạm Y tế xã Vĩnh Điều: bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 11/07/2024
- Trạm Y tế xã Vĩnh Phú: bắt đầu vào lúc 14h00, ngày 12/07/2024

**2.2. Tháng 08 năm 2024:**

- Trạm Y tế xã Phú Lợi: bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 05/8/2024.

- Trạm Y tế xã Phú Mỹ: bắt đầu vào lúc 14h00, ngày 06/8/2024.
- Trạm Y tế xã Tân Khánh Hoà: bắt đầu vào lúc 9h00, ngày 07/8/2024.
- Trạm Y tế xã Vĩnh Điều: bắt đầu vào lúc 13h30, ngày 08/8/2024.
- Trạm Y tế xã Vĩnh Phú: bắt đầu vào lúc 14h00, ngày 09/8/2024.

### **2.3 Tháng 09 năm 2024:**

- Trạm Y tế xã Phú Lợi: bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 9/9/2024
- Trạm Y tế xã Phú Mỹ: bắt đầu vào lúc 9h00, ngày 10/9/2024
- Trạm Y tế xã Tân Khánh Hoà: bắt đầu vào lúc 13h30, ngày 11/9/2024
- Trạm Y tế xã Vĩnh Điều: bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 12/9/2024
- Trạm Y tế xã Vĩnh Phú: bắt đầu vào lúc 14h00, ngày 13/9/2024

### **3. Thành phần tham gia:**

#### **3.1. Tuyển huyện:**

- 01 lãnh đạo Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS.
- 01 cán bộ quản lý chương trình phòng, chống dịch bệnh.
- 01 cán bộ thống kê báo cáo chương trình phòng, chống dịch bệnh.

#### **3.2. Tuyển xã:**

- 01 lãnh đạo Trạm Y tế.
- 01 cán bộ quản lý chương trình phòng, chống dịch bệnh.

**III. KINH PHÍ:** Thực hiện theo quy định hiện hành

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS:**

- Phân công cán bộ thực hiện giám sát chương trình theo đúng thành phần, nội dung kế hoạch đề ra.
- Báo cáo kết quả sau mỗi đợt giám sát về Ban Giám đốc, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ.

#### **2. Trạm Y tế xã:**

Chuẩn bị hồ sơ, sổ sách của chương trình theo đúng quy định. Cử cán bộ tiếp đoàn giám sát theo kế hoạch đề ra

Trên đây là kế hoạch giám sát hoạt động chương trình phòng, chống dịch bệnh tại các Trạm Y tế xã quý III năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện Giang Thành.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Phòng KH-NV;
- Trạm Y tế xã;
- Website: <http://ttytgiangthanh.gov.vn>;
- Lưu: VT, htly.

